
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022   91Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, Sra. Anadelia Divina San-
tos, resolve ratificar o Termo de Dispensa de Licitação nº 06/2022 Contra-
tação de empresa especializada na aquisição de 17(dezessete) Certificados 
Digitais PF - A3 – com token, junto a empresa Imprensa Oficial do Esta-
do-IOE pelo período de 36 (Trinta e seis) meses, no valor de R$ 6.800,00 
(Seis mil e oitocentos reais)
Belém, 23 de junho de 2022.
Anadelia Divina Santos
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa.
SEDEME

Protocolo: 819176

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 427/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:NILMA CHAGAS ARRAES /CPF: 300.952.042-53 /Colaborado-
ra Eventual/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba-PA/Período:27/06 a 
01/07/2022/Diárias:4,5(quatro e meia)Objetivo: ministrar oficina de con-
fecção de biojoias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 428/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ZULEIDE RAFAELA PIMENTEL BARATA/Matricula:n°6402945/2/
Cargo:Diretora/Origem:Belém-PA/Destino:Altamira-PA/Período: 29/06 a 
04/07/2022/Diárias:5,5(cinco e meia)/Objetivo: representar a SEDEME no 
evento “Chocolat Xingu – Festival Internacional de Chocolate e Cacau da 
Transamazônica”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 429/2022 DAF/SEDEME -  
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:AMANDA GARCIA DE AVIZ/ Matricula:5946444/1/Cargo: Gerente/
Origem:Belém-PA/Destino:Paragominas-PA/Período: 27/06 a 02/07/2022/ 
Diária:5,5(cinco e meia)/Objetivo:realizar cobertura jornalística no I En-
contro Setorial para o Desenvolvimento do Agronegócio, no Polo Rio Capim.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 430/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:DANILO LIMA MARQUES/Matricula:n°5903709/1/Cargo:Técnico em 
Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Destino:Pa-
ragominas– PA/ Período:27/06 a 02/07/2022/Diárias:5,5 (cinco e meia)/
Objetivo: representar a SEDEME no I Encontro Setorial para o Desenvolvi-
mento do Agronegócio no Polo Rio Capim.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 432/2022 - DAF/SEDEME  - 
BELÉM, 24 DE MAIO DE 2022.
Nome:Andréa Ribeiro Ferreira/Matricula:n°5933568/2/Cargo:Coorde-
nadora/Origem:Belém-PA/Destino:Altamira-PA/ Período: dia 29/06 a 
04/07/2022/ Diária:5,5 (meia)/ Objetivo: Coordenar ações de promoção 
de produtos da cadeia do cacau, chocolate, derivados e de segmentos afins 
no evento presencial “Chocolat Xingu – Festival Internacional de Chocolate 
e Cacau da Transamazônica”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 819290
ERRATA da PORTARIA N° 416/2022 - DAF/SEDEME – BELÉM, 23 DE 
JUNHO DE 2022, publicada no DOE 35.020, de 24/06/2022.
ONDE SE LÊ: “Cachoeira do Arari-PA”.
LEIA-SE: “Altamira-PA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 819171
PORTARIA N° 418/2022 – BELÉM, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES/ Matricula:3254941/1/Cargo:MO-
TORISTA/Origem:Belém-PA/Destino:Curuçá-PA/Período:01/07/2022/Diá-
rias:0,5(meia)/Objetivo:Conduzir comitiva desta SEDEME ao município de 
Curuçá para a visita técnica ao Canal do Quiriri e Espadarte.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 419/2022 – BELÉM, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES/ Matricula:3254941/1/Cargo:-
MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino:Cacaã dos Carajas -PA/Perío-
do:01/07/2022/ComplementaçãoDiárias:1,0(uma)/Objetivo: conduzir os 
servidores desta SEDEME a fim de representar a Secretaria na inauguração 
da Usina da Paz em Canaã dos Carajás.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N° 420/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:Ulysses Ferreira Gonçalves/Matricula:n°5946276/1/Cargo:Motoris-
ta/Origem:Belém-PA/Destino:Paragominas-PA/Período:01 a 02/07/2022/
Diárias:1,5(uma e meia)/Objetivo: Conduzir o servidor desta SEDEME, 
para participar do I Encontro Setorial do Agronegócio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 421/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matricu-
la:n°5920223/4/Cargo:MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino: Curuçá-
PA/Dias:01/07/2022/Diária:0,5( meia)/Objetivo:Conduzir a comitiva desta 
SEDEME ao município de Curuçá para a visita técnica ao Canal do Quiriri 
e Espadarte...
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 422/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:ANADELIA DIVINA SANTOS /Matricula:n°80845496/3/Cargo:Secre-
tária Adjunta de Gestão Administrativa/Origem:Belém-PA/Destino:Curu-
çá–PA/ Dia:01/07/2022/Diária:0,5(meia)/Objetivo:acompanhar comitiva 
em visita técnica ao Canal do Quiriri e Espadarte.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 423/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matrícu-
la:n°5251788/3/Cargo:Secretário de Estado de Desenvolvimento Eco-
nômico, Mineração e Energia/Origem:Belém-PA/Destino:Curuçá-PA/
Dia:01/07/2022/Diária:0,5 (meia)/Objetivo: acompanhar comitiva em vi-
sita técnica ao Canal do Quiriri e Espadarte.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 424/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:KAROLINI CONCEIÇÃO RAMOS DA SILVA/Matricula:n°5960620/2/
Cargo:Chefe de Gabinete/Origem:Belém-PA/Destino:Curuçá-PA/
Dia:01/07/2022/Diária:0,5 (meia)/Objetivo: acompanhar comitiva em vi-
sita técnica ao Canal do Quiriri e Espadarte.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 425/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome:BRUNO MEDEIROS POMPEU/Matricula:n°5948369/1/Cargo:Geren-
te/Origem:Belém-PA/Destino:Bannach-PA/Período:27/06 a 02/07/2022/ 
Diária:5,5(cinco e meia)/Objetivo:realizar treinamento sobre o Cadastro 
Estadual Mineral.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 426/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE JUNHO DE 2022.
Nome: AHIANA CÁSSIA DE OLIVEIRA PEDREIRA/Matricula:n°5962601/1/
Cargo: Coordenadora/ Origem: Belém-PA/ Destino: Paragominas-PA/
Dias:27/06 a 02/07/2022/Diárias:5,5 (cinco e meia)/Objetivo: representar 
a SEDEME no I Encontro Setorial para o Desenvolvimento do Agronegócio 
no Polo Rio Capim.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 819139

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2022
Dispensa De Licitação N.º 16/2022
Contrato nº 019/2022
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, 
CNPJ nº 05.340.639/0001-30
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
gestão de abastecimento de combustíveis – gasolina comum e óleo diesel 
S10, através de um sistema de postos credenciados, por intermédio de um 
sistema informatizado mediante cartão eletrônico, para atender a frota de 
veículos da Companhia de Gás do Pará.


